Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Tel: (0251). 3822501        Fax: (0251). 3823854- 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:         /UBND-TH
V/v triển khai chỉ đạo của Thủ tướng
Chính phủ về sơ kết 05 năm triển khai

Chiến lược Ngoại giao văn hóa đến năm
2030 giai đoạn 2021 - 2025 và phương
hướng công tác giai đoạn 2026 - 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 3 năm 2026

Kính gửi:
- Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh;
- UBND các phường, xã thuộc tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Văn
bản số 1080/VPCP-QHQT ngày 03/02/2026 của Văn phòng Chính phủ về sơ kết
05 năm triển khai Chiến lược Ngoại giao văn hóa đến năm 2030 giai đoạn 2021 -
2025 và phương hướng công tác giai đoạn 2026 - 2030; sau khi xem xét ý kiến đề
xuất của Sở Ngoại vụ tại Văn bản số 331/SNgV-HTQT ngày 11/02/2026; Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo, như sau:

1. Yêu cầu các sở, ban ngành và UBND các phường, xã thuộc tỉnh tiếp tục
quán triệt, thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các quan điểm, phương châm,
mục tiêu, giải pháp và các nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 2013/QĐ-TTg
ngày 30/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về Chiến lược Ngoại giao văn hóa
đến năm 2030; Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 27/01/2022 của UBND tỉnh về
việc triển khai Quyết định số 2013/QĐ-TTg ngày 30/11/2021 của Thủ tướng
Chính phủ về Chiến lược Ngoại giao văn hóa đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai (đính kèm).

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn, vướng mắc các sở,
ban ngành, địa phương báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Ngoại vụ) để có chỉ
đạo, xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Sở Ngoại vụ;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2026-03-04T17:08:45+0700

		2026-03-05T09:11:07+0700

		2026-03-05T09:11:07+0700

		2026-03-05T09:11:07+0700

		2026-03-05T09:11:29+0700